

در هشتادمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان تاکید شد:

ضرورت تشکیل شورای تخصصی حل اختلاف بانکی در دادگستری اصفهان / لزوم توجه ویژه به بیمه محصولات کشاورزی / ضرورت افزایش نسبت مصارف به منابع بانک‌های خصوصی برای کمک به بخش‌های مولد استان / سکوک sakkook دروازه ورود به اقتصاد هوشمند

در هشتادمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان بر ضرورت تشکیل شورای تخصصی حل اختلاف بانکی در دادگستری اصفهان و لزوم توجه ویژه به بیمه محصولات کشاورزی تاکید شد.

لزوم توجه ویژه به بیمه محصولات کشاورزی

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه که با حضور عضو هیات مدیره بانک ملی برگزار شد، **عباس رضایی**، استاندار اصفهان با اشاره به خروجی مثبت سفر هیات مدیره و مدیران عامل چند بانک به اصفهان گفت: از بانک ملی انتظارات زیادی داریم و امیدواریم در راستای حل مشکلات توسعه ای استان اصفهان و نیز مشکلات فعالان اقتصادی کمک و توجه ویژه نمایند.

وی همچنین از رکورد شکنی استان اصفهان در تامین اتوبوس زوار ایرانی برای عبور از مرز تا نجف اشرف خبر داد و افزود: با توجه به افزایش بی سابقه هزینه کرایه اتوبوس برای زوار جهت رسیدن به عتبات، مقرر شد اتوبوس‌هایی از طرف ایران در نظر گرفته شود و استان اصفهان بیش از 80 اتوبوس را آماده نمود.

رضایی با ابراز تاسف از کارشکنی‌های صورت گرفته طرف عراقی در این زمینه برای به کارگیری این اتوبوس‌ها و عدم استفاده از اتوبوس‌های ایرانی گفت: علی‌رغم تلاش‌های صورت گرفته، تعداد محدودی از اتوبوس‌ها مجوز عبور از مرز شلمچه تا بصره را دریافت نمودند.

وی در ادامه با اشاره به جلسه با معاون اول رئیس جمهور گفت: در این جلسه ما شاهد عزم جدی سران سه قوه برای حل مسایل و مشکلات کلیدی فعالان بخش خصوصی بودیم. رضایی با بیان اینکه تاکنون صنعت بیمه را در محصولات کشاورزی جدی نگرفته ایم، خواستار توجه ویژه به بیمه محصولات کشاورزی شد و تاکید کرد: لازم است ظرف یک ماه کار کارشناسی مدونی در این حوزه صورت گیرد؛ زیرا این اقدام به نفع بخش کشاورزی، بیمه و نظام اقتصادی کشور است.

ضرورت افزایش نسبت مصارف به منابع بانک‌های خصوصی برای کمک به بخش‌های مولد استان

در ابتدای این جلسه **مسعود گلشیرازی**، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به استقبال بی نظیر مردم برای حضور در مراسم اربعین حسینی در عتبات عالیات گفت: این امر نشان دهنده این است که مردم کشور برای برافراشتن پرچم پرافتخار اسلام و تشیع از ایثار مال و جان خود دریغ نمی‌ورزند.

وی افزود: درجنگ اقتصادی امروز نیز فعالان اقتصادی با همین اعتقادات پاک، مقید به ایثار جان و مال خود برای یاری رسانی به نهضتی هستند که بیش از 1400 سال قدمت دارد.

دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در ادامه به ارایه گزارشی درخصوص جلسه روسای اتاق‌های بازرگانی کشور با اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور و وزاری اقتصادی پرداخت و تصریح کرد: در این جلسه با دستور معاون اول رئیس جمهور مقرر شد گذر بیش از یک سال حسابرسی سازمان تامین اجتماعی به قید فوریت مجددا بررسی شود. همچنین، پیگیری و اصلاح دستورالعمل‌های مربوط به تعهدات ارزی و ارجاع پرونده‌ها به تعزیرات نیز موضوع دیگری بود که مطرح شد.

گلشیرازی عدم رعایت مصارف به منابع بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی، تعیین تکلیف بدهی‌های حساب ذخیره ارزی و معطل ماندن دستورالعمل مربوطه در هیات دولت، همچنین عدم اعطای تسهیلات تبصره 18 به پروژه‌های فنی و مهندسی، و حذف ارز 4200 تومانی از مبنای اقتصادی را به عنوان عوامل اصلی موانع تولید و صادرات دانست و همچنین تلاش بیشتر برای رشد بخش صنعت را از دیگر مطالبات جدی روسای اتاق‌های بازرگانی کشور بیان کرد.

وی افزود: با توجه به افزایش نیاز صنایع و بخش‌های تولیدی استان به سرمایه در گردش به علت رشد لجام گسیخته تورم و افزایش چشمگیر قیمت مواد اولیه، بهبود نسبت منابع به مصارف بانک‌های خصوصی برای کمک به بخش‌های مولد استان ضروری است.

همچنین **محمد رضا حبیبی**، رئیس کل دادگستری استان اصفهان نیز با بیان اینکه دادگستری استان از ظرفیت‌های موجود در تشکیل شورای حل اختلاف بانکی استقبال می‌کند و آمادگی تشکیل این شورا در استان اصفهان و اخذ مجوز قانونی آن از دستگاه قضا به منظور کاهش پرونده‌های قضایی در این زمینه وجود دارد، تاکید کرد: با توجه به منع قانونی برای ورود سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی به شورای حل اختلاف، شورای حل اختلاف بانکی تنها برای بانک‌های غیردولتی قابل اجرا خواهد بود.

در ادامه **محمد نور آزادی**، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان و عضو شورا، بی‌انضباطی مالی در حوزه تخصیص منابع بانکی و تخصیص تسهیلات بدون توجه به اولویت‌های استان و دعاوی مطرح شده علیه واحدهای تولیدی در مراجع قضایی را دو آسیب جدی واحدهای تولیدی استان اصفهان دانست و خواستار اجرایی شدن مواد 4 و 6 قانون رفع تعهدات ارزی شد و تاکید کرد: شورای حل اختلاف بانکی از ظرفیت مطلوبی برای ایجاد صلح و سازش در دعاوی برخوردار است و با فعالیت آن، حجم پرونده‌های ارایه شده به مراجع قضایی کاهش می‌یابد.

نورآزادی همچنین بر ایجاد سامانه همیاری بانک‌ها با بخش خصوصی تاکید کرد و افزود: وجود این سامانه موجب تخصیص تسهیلات موردنیاز به واحدهای تولیدی متناسب با نیاز آنها می‌شود.

سکوک sakkook دروازه ورود به اقتصاد هوشمند

مسعود خاتونی، عضو هیات مدیره بانک ملی و معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک ملی ایران به معرفی سامانه کشوری سکوک (sakkook) و همچنین ضرورت ایجاد سامانه ای مشترک برای مدیریت بهینه منابع و مصارف بانک‌ها پرداخت و گفت: این سامانه پلتفرم کشوری کسب و کار به کسب و کار، اولین سامانه مبادلات اعتباری در ایران و سامانه ای برای ارتقا و تسهیل تعاملات تجاری داخلی و بین‌المللی است. وی تاکید کرد: سامانه مذکور می‌تواند نویدبخش یک تجارت الکترونیک شفاف باشد و با استفاده از آن می‌توان اعتبار را در جای درست خود مصرف نمود.

در ادامه جلسه، 7 بند بسته حمایتی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان برای فعالان اقتصادی، بررسی و پیشنهادهایی در این خصوص مطرح و تصویب شد. همچنین **کامران پورجوهری**، مشاور حقوقی اتاق بازرگانی اصفهان به ارایه گزارش پنجمین جلسه کمیته حمایت قضایی از سرمایه گذاری ذیل ستاد استانی پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه پرداخت.